
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  ___________________________
20.10.2023 № 1568 Правовое управление

г. Брянск администрации Губернатора
Брянской области и Правительства

О внесении изменений в приказ от 18.09.2023 Брянской области
№ 1416 «Об утверждении Регламента работы ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Аттестационной комиссии по аттестации ^  ъпАЧ
педагогических работников организаций,* * г*
осуществляющих образовательную деятельность, в Регистрационный номер K̂ M̂iQQ.QA.Q.Qf' 
целях установления квалификационных категорий»

В связи с установленным высоким (желтым) уровнем террористической 
опасности, сохраняющейся угрозой совершения террористических актов и в 
целях безопасного проведения аттестации педагогических работников 
приграничных районов области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в регламент работы Аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационных категорий, 
утвержденный приказом департамента образования и науки Брянской области 
от 18.09.2023 № 1416 изменение.

Пункт 8.3. раздела 8. «Организация процедуры всестороннего анализа 
профессиональной деятельности аттестуемого» дополнить следующим 
абзацем:

В муниципальных районах, граничащих с территорией проведения 
специальной военной операции (Климовский муниципальный район, 
Стародубский муниципальный округ, Погарский муниципальный район, 
Трубчевский муниципальный район, Суземский муниципальный район, 
Севский муниципальный район), анализ проведённого занятия (урока, 
мероприятия, испытания, мастер-класса) заменить на анализ представленного 
развернутого конспекта занятия (урока, мероприятия, испытания, мастер- 
класса), с применением наивысшего дополнительного коэффициента.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента образования и науки Е.М. Байдакова.

Врио по руководству департаментом образования 
и науки Брянской области (3/%% * А.А. Андреева


